
1     Zpravodaj města Velké Opatovice Zpravodaj města Velké Opatovice     1

6 INFORMACE
Z NEMOCNICE BOSKOVICE3 VÝSTAVA 

JIŘINEK8AKTUÁLNÍ INFORMACE 
Z NAŠEHO MĚSTA

      PŘÍMÉ AUTOBUSOVÉ SPOJENÍ DO BRNA 

stranastranastrana

města Velké Opatovice
Zpravodaj ZÁŘÍ 2024     9

680040 Svitavy – Moravská Třebová – Velké Opatovice – Boskovice – Brno Platí od 1.7.2024 do 14.12.2024

Přepravu zajišťuje: RETROBUS Line, s.r.o., Lidická 700/19, 602 00 Brno, tel. +420 605 396 374

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

1

X
355
395
435
455
475
495
535
555
006
026
056
076
096
146
166
186
206
216
276

306
316
336
436
526
057
157
207

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

201

...

...

...

...

...

...

...
6
57

158
178
208
228
248
298
318
338
358
368
428

458
468
488
588
079
209
309
359

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

3

X
5010
5410
5810
0011
0211
0411
0811
1011
1511
1711
2011
2211
2411
2911
3111
3311
3511
3611
4211

4511
4611
4811
5811
0712
2012
3012
3512

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

203
6
57

5012
5412
5812
0013
0213
0413
0813
1013
1513
1713
2013
2213
2413
2913
3113
3313
3513
3613
4213

4513
4613
4813
5813
0714
2014
3014
3514

5

X
0016
0416
0816
1016
1216
1416
1816
2016
2316

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

301
+
58

3516
3916
4316
4516
4716
4916
5316
5516
0017
0217
0517
0717
0917
1417
1617
1817
2017
2117
2717

3017
3117
3317
4317
5217
0518
1518
2018

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

7

...

...

...

...

...

...

...

...
X

1517
1717
2017
2217
2417
2917
3117
3317
3517
3617
4217

4517
4617
4817
5817
0718
2018
3018
3518

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

303
+
58

1520
1920
2320
2520
2720
2920
3320
3520
3820

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

km

0
3
6
8
9

11
14
16
19
20
22
23
24
29
30
33
35
36

41

43
45
56
65
78
83
84

0
3
6
8
9

11
14
16
19
20
22
23
24
29
30
33
35
36
41

42
43
45
56
65
78
83
84

Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

.....................Svitavy,,aut.nádr.
...Moravská Třebová,,aut.nádr.

......................Linhartice,,škola
........................Rozstání,,horní

........Městečko Trnávka,,Miltra
....Městečko Trnávka,,kult.dům

...........Městečko Trnávka,Lázy
...................Chornice,,hostinec

.............Víska u Jevíčka,,rozc.
..........................Jevíčko,,nám.

...................Jevíčko,,Brněnská
.........Velké Opatovice,,sídliště
..........Velké Opatovice,,aut.st.

...........Velké Opatovice,,závod
.................................Cetkovice

......................................Světlá
...................................Šebetov

...................Knínice,,Městečko
....................................Vážany

...............Boskovice,,Sokolská
...........Boskovice,,17.listopadu

....................Boskovice,,aut.st.
.............Boskovice,,nemocnice

..................Boskovice,Mladkov
....................Černá Hora,,nám.

....................................Lipůvka
.........................Brno,,Husitská

...............................Brno,,Úzká
.................Brno,,Dolní nádraží

od

př

př

od

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

2

X
185
145
105
085
065
045
005
584
554

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

4

X
0010
569
529
509
489
469
429
409
379
359
329
309
289
249
229
199
179
169

109

059
029
528
438
308
178
158

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

202
6
57

0012
5611
5211
5011
4811
4611
4211
4011
3711
3511
3211
3011
2811
2411
2211
1911
1711
1611

1011

0511
0211
5210
4310
3010
1710
1510

6

X
5715
5315
4915
4715
4515
4315
3915
3715
3415
3215
3015
2915
2715
2415
2215
1915
1715
1615

1015

0515
0215
5214
4314
3014
1714
1514

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

302
+
58

1816
1416
1016
0816
0616
0416
0016
5815
5515

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

8

...

...

...

...

...

...

...

...
X

3716
3516
3216
3016
2816
2416
2216
1916
1716
1616

1016

0516
0216
5215
4315
3015
1715
1515

204

...

...

...

...

...

...

...
6
57

3716
3516
3216
3016
2816
2416
2216
1916
1716
1616

1016

0516
0216
5215
4315
3015
1715
1515

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

304
+
58

1520
1120
0720
0520
0320
0120
5719
5519
5219
5019
4719
4519
4319
3919
3619
3419
3219
3119

2519

2019
1719
0719
5818
4518
3218
3018

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X jede v pracovních dnech 6 jede v sobotu + jede v neděli a ve státem uznané svátky spoj jede po jiné trase

57 jede 5.7.24, 27.10.24 58 nejede 6.7.24, 28.9.24, 27.10.24

Jízdenku s místenkou je možné zakoupit na portále jizdenky.bileto.cz
Na lince platí kilometrický tarif vyhlášený dopravcem RETROBUS Line, s.r.o. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny ve vozidle na lince.

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.8798.19302 26.06.2024



2     Zpravodaj města Velké Opatovice

i INFORMACE Z JEDNÁNÍ 
ČERVENEC 2024

Rada města
• souhlasila se stavbou „Výstavba PZZ 

přejezdu P6953 v km 12,688 trati 
Chornice – Skalice nad Svitavou“.

•  schválila výběr nejvhodnější nabídky 
akce „ZŠ Velké Opatovice – rekon-
strukce šaten - dodávky“ společnosti 
MY DVA Holding a.s., IČ 25676059.

•  schválila zadávací dokumentaci výbě-
rového řízení zakázky „Výměna krovu 
a střešní krytiny na objektu č.p. 19 ve 
Velké Roudce“.

•  vzala na vědomí Informaci ŘSD o sta-
vu přípravy kapacitní silnice I/73.

•  schválila Příkazní smlouvu na zpra-
cování dokumentů pro získání dotace 
projektu Venkovní učebna – ZŠ Velké 
Opatovice uzavřenou s Regionální roz-
vojovou agenturou Východní Moravy, 
IČ 45659176.

•  schválila smlouvy o poskytnutí služby 
na moderování, zdravotnický dohled 
a organizační výpomoc na akci Letní 
PARKování.

•  schválila podání žádosti o dotaci pro-
jektu ZŠ Velké Opatovice – venkovní 
učebna II.

•  schválila mezinárodní návštěvu part-
nerského města Stari Grad.

Od 1.7.2024 získal soukromý dopravce  
RETROBUS licenci na provoz autobusové 
linky Moravská Třebová (Svitavy) – Brno. Od 
tohoto data je doprava i provozována. Tato 
linka je soukromá, není dotovaná a z tohoto 
důvodu na ní neplatí jízdenky integrované-
ho systému. Jsou zde uznávané veškeré dět-
ské, studentské a seniorské slevy. Platba je 
možná pouze hotově, případně je možnost 
zakoupit místenky na adrese www.bileto.cz  
za stejnou cenu.
Od dubna letošního roku naše město, město 
Jevíčko a soukromý dopravce vedli mnoho 
jednání a shodli jsme se na potřebě tohoto spoje pro naše území. Při dalších jednání s odbory 
dopravy Jihomoravského a Pardubického kraje byly všechny podmínky a požadavky vyjednány. 
Jsme opravdu rádi, že soukromý dopravce tento spoj začal provozovat. Doufám a předpokládám, 
že si své cestující najde. Jde o přímé a rychlé dopravní spojení mezi Moravskou Třebovou, přes 
Velké Opatovice do Brna. Z Velkých Opatovic do Brna se jedná o cca 1 hodinu a 15 min dojezdový 
čas. Samozřejmě doba dojezdu je vždy závislá od dopravní situaci na I/43.
Chtěla bych zmínit ranní spoj z Velkých Opatovic do Brna, který vyjíždí 6.07 hod s dojezdem do 
Brna v 7.20 hod. Určitě super spoj pro studenty, pracující a také návštěvníky odborných lékař-
ských služeb v Brně. Také odpolední rychlé spojení z Brna do Velkých Opatovic ve 14.15 a 15.15 
hod určitě najde své cestující.

Provozovatel již teď sbírá postřehy a plánuje první úpravy, kde již využije poznatků z vlastního 
provozu. Do budoucna by provozovatel chtěl linku posílit, protože má potenciál, bohužel je vše 
závislé na dostupných možnostech a řidičích.  Provozovatel se opakovaně setkává se strháváním 
jízdních řádů ze zastávek třetí stranou, jízdní řády mají k volné distribuci v papírové podobě řidiči 
ve vozidlech.
  
V Brně autobus odjíždí z Dolního nádraží (naproti točně MHD), z Úzké, kde je zastávka přímo  
u východu z OC Vaňkovka, kde jezdí například nákupní linka do Olympie a poslední brněnská 
zastávka je z Králova Pole, ze zastávky Husitská, která se nachází na hlavní ulici, u domu na adrese 
Palackého třída 100.
Věřím a doufám, že tato soukromá autobusová linka bude občany využívána. Přeji šťastné kilome-
try.  
  Ing. Kateřina Gerbrichová, starostka města

i

Prázdniny nám rychle uběhly a je tu nový školní rok 2024/2025. Co si na něj chystáme?

Šatny
Už na konci minulého školního roku začala rekonstrukce šaten. V novém školním roce se tak děti 
mohou těšit na skříňky místo klasických šatních kójí. Jen to ještě chvilku potrvá, ale my se určitě 
dočkáme.

Šablony pokračují
I v novém školním roce budou pokračovat tzv. šablony z Operačního projektu Jan Amos Komen-
ský, díky kterým se řada žáků seznamuje s učivem pomo-
cí různých inovativních metod, absolvujeme projektovou 
výuku i celé projektové dny, jezdíme na různé exkurze  
a výlety. 
Součástí šablon je i školní družina a školní klub, kde jsou 
také připraveny zajímavé aktivity, kroužky a spoustu dal-
ších možností, jak mohou děti trávit společně čas.
Nás těší, že jsme v těchto projektech pod záštitou EU vel-
mi aktivní a umíme pro naše žáky čerpat maximum pro-
středků z fondů EU. Díky těmto financím je výuka na naší 
škole pestrá, inovativní a děti baví. 

My už naši školu pilně chystáme, třídní učitelé připravují 
své třídy, plánuje se výuka, nové rozvrhy, chystáme se na 
naše nové žáky a hlavně na prvňáčky! A doufáme, že nový 
školní rok bude ještě úspěšnější a zajímavější!
Nezapomeňte nás sledovat!

Sestavila  Markéta Emmer Illová

CO NOVÉHO U NÁS VE ŠKOLE  
– UŽ SE VŠE CHYSTÁ!

ORELSKÉ OKÉNKO
Po delší době, bych Vás opět rád pozdravil 
jménem Orla Velké Opatovice.
Opět se přiblížil začátek školního roku  
a znovu se rozběhne kolotoč zájmových 
kroužků pro děti.
Chtěl bych všechny  děti, které mají rády 
florbal, či rádi sportují nebo chtějí začít 
sportovat, aby přišly ve čtvrtek 18. září  
2024 v 15.00 hodin do tělocvičny na učňák.
Naše tréninky probíhají každý čtvrtek, 
mladší žáci v 15 hodin a starší žáci v 16 
hodin.
Hrajeme  Orelskou florbalovou ligu v obou 
uvedených kategoriích, jedná se o soutěž, 
která se skládá ze šesti turnajů a nabízí 
možnost  zajímavého sportu i v zimním 
období a možnost získat nové kamarády.
Proto přijďte a neváhejte, rádi Vás uvidíme 
a naučíme  Vás zajímavý sport. 
https://youtu.be/2beciZ6oG3E

Jiří Korbel, Orel Velké Opatovice



2     Zpravodaj města Velké Opatovice Zpravodaj města Velké Opatovice     3

      
  

Víkendy 8-13 hod., mimo výše uvedenou 
dobu je služba zajištěna v Brně, Úrazová 
nemocnice, Ponávka 6  
- tel. č.: 545 538 111

1.9. MUDr. Houdková Radka  
 Blansko, Pražská 2394/1b,  
 731 144 155

7.9. MUDr. Chatrný Martin  
 Boskovice, Lidická 8, 734 231 260

8.9. MUDr. Jaklová Eva   
 Boskovice, Smetanova 24,  
 516 454 046

14.9. MDDr. Janáč Jiří   
 Boskovice, Lidická 10, 537 021 289

15.9. MDDr. Javorská Aneta   
 Blansko, Pražská 2394/1b,  
 797 755 170

21.9. MUDr. Jílková Stanislava  
 Rájec, Ol. Blažka 145, 516 410 786

22.9. MUDr. Kopáčková Drahomíra   
 Letovice, A. Krejčího 1a, 516 474 369

28.9. MUDr. Kraml Pavel   
 Boskovice, Růžové nám. 2458/16  
 733 644 499

29.9. MUDr. Křížová Romana  
 Knínice u Boskovic, 330 
 774 844 735

ZUBNÍ POHOTOVOST 

•  19. 6. 2024 se v zámeckém sále uskutečnila veřejná debata o záměru města vybudovat nová kol-
má parkovací místa na ul. Záhumení. Vedení města představilo veřejnosti tento záměr a občané 
měli možnost se k záměru vyjádřit. 

•  Vedení města poděkovalo a rozloučilo se s ředitelkou 2. MŠ s paní Blankou Langerovou, která 
ukončila svůj pracovní poměr odchodem do důchodu k 31. 7. 2024.

•  Na konci června byly vyhlášené výzvy z MAS Partnerství venkova. Naše město podalo záměr  
a žádost o dotaci na výstavbu nové venkovní učebny pro ZŠ Velké Opatovice. 

•  Byla uzavřena smlouva o dílo na akci – Oprava cestiček na hřbitově a Oprava chodníku na  
ul. E. Ušela s firmou Stavby JZL s.r.o. 

•  Na základní škole probíhá rekonstrukce šaten pro 1. a 2. stupeň. Stavební práce probíhají 
v prázdninových měsících. Dodávka a montáž samotných skříněk bude realizována v průběhu 
měsíce září.

•  Bylo ukončeno výběrové řízení na Opravu střechy na KD ve Velké Roudce. Zhotovitelem bude 
firma Ivan Kopřiva, Skalice nad Svitavou. Práce by měly probíhat od podzimu tohoto roku do 
jara roku 2025.

•  Byly dokončeny opravy krajských komunikací ve Velké Roudce a Bezděčí. V rámci těchto oprav 
byly také provedeny úpravy na místních a účelových komunikacích v majetku města. 

•  Připravují se zadávací podmínky a výběrové řízení na Opravu fasády zámku – městský úřad. 
Rekonstrukce bude zahájena na podzim tohoto roku, předpokládané ukončení v červnu roku 
2025. Tato rekonstrukce nebude mít vliv na povoz městského úřadu. 

•  V současné době dochází ke kácení poškozeného a nezdravého porostu v lesoparku ve Strážnic-
kém lese. Na tomto území jsou již stromy přestárlé a dochází k jejich usychání. Tento proces vý-
razně urychluje suché období s vysokými letními teplotami. V loňském roce zde bylo vykáceno 
cca 120 suchých stromů. Letos je suchých stromů odhadem 80 a tento počet bude dále narůstat. 
Pro obnovu lesního porostu byl zvolen postup postupné obměny s udržením zastínění, dostat-
ku vody v půdě a využitím přirozeného zmlazení (v lese se rozšiřuje podrost javorem, objevuje 
se tis a v místech, kde nebude hrozit poškození při odstraňování suchých a poškozených stromů 
bude provedena doplňková výsadba). Kácené stromy mohou mít částečně zelené jehlice, ale 
borovice schnou od vrchních pater a při pochůzce porostem se toto hůře identifikuje. Společně 
se suchými stromy jsou odstraňovány stromy ohnuté, nahnuté hrozící pádem. Veškeré práce 
v lese jsou předepsané v Lesním hospodářském plánu (LHP). Tento dokument je schvalován 
nadřízenými orgány. Veškeré provedené práce jsou kontrolovány a musí být v souladu s LHP. Po 
ukončení těžby bude část klestu, tak jako v loňském roce, sklizena do hromad (ochrana živoči-
chů a následná přeměna na potřebnou humózní vrstvu), cestičky budou opraveny a uklizeny.   

Jaroslav Bárta, místostarosta města

         AKTUÁLNÍ INFORMACE Z NAŠEHO MĚSTAi

UPOZORNĚNÍ   
- SPLATNOST MÍSTNÍCH POPLATKŮ!

Městský úřad upozorňuje občany, že místní 
poplatky za svoz komunálního odpadu, po-
platky za psa a za trvalé parkovací místo jsou 
splatné nejpozději do 30.09.2024. 
Poplatky je možné zaplatit hotově nebo kar-
tou na pokladně města v úředních hodinách 
– tzn. pondělí a středa od 8:00 do 11:30 a od 
12:00 do 17:00 hodin. Rovněž je možné platit 
bankovním převodem. V případě dotazů kon-
taktujte správce místních poplatků paní Kate-
řinu Exnerovou – tel. 515 554 472.

  
V Z P O M Í N K A

Před 25 roky, dne 21.srpna 1999, 
zemřel pan 

František Kouřil 
z Velkých Opatovic. 

Kdo jste jej znali a měli rádi 
vzpomeňte s námi.

Děkují dcery s rodinami
 



4     Zpravodaj města Velké Opatovice

VARHANNÍ KONCERT  
PANA MARTINA JAKUBÍČKA  
VE VELKÝCH OPATOVICÍCH  
29. 9. 2024

Srdečně zveme v neděli 29. 9. 2024 na varhanní koncert pana Mar-
tina Jakubíčka. Koncert se bude konat v kostele sv. Jiří ve Velkých 
Opatovicích od 15:00 hodin v rámci XVIII. ročníku Českého varhanní-
ho festivalu, jehož ředitelem je pan Adam Viktora.
Martin Jakubíček se velkoopatovickému publiku představí již podruhé. 
Narodil se v roce 1965 v Brně v rodině hudebníka. V letech 1980 – 1986 
studoval hru na cembalo a skladbu na konzervatoři. Ve studiu pokračoval 
na Janáčkově akademii múzických umění v Brně (JAMU), kde se výrazně 
zabýval improvizací. Během studií na JAMU reprezentoval na meziná-
rodní soutěži J. S. Bacha v Lipsku a na varhanní soutěži Pražského jara.
Kromě sólové koncertní činnosti (cembalo, kladívkový klavír, varhany) 
působí Martin Jakubíček jako umělecký vedoucí renomovaných komor-
ních seskupení. Spolupracuje s významnými hudebními osobnostmi 
v oblasti vážné, ale i folkové či rockové hudby.
Působí jako varhaník v brněnských kostelích. Neméně důležitá je také 
jeho činnost skladatelská a aranžérská. Pro svou všestrannost je vyhle-
dávanou osobností současné hudební scény.
Český varhanní festival byl založen v roce 2007 varhaníkem a dirigentem 
Adamem Viktorou. Za dobu své existence festival uspořádal více než 100 
varhanních koncertů.
Cílem Českého varhanního festivalu je pořádání varhanních koncertů 
v nejrůznějších městech a obcích naší země, bez ohledu na jejich velikost 
a region. Jediným kritériem je propagace historických varhan. Festival 
představuje každoročně nejen varhany velké a slavné, ale zejména tako-
vé, o nichž se sice, v některých případech, dozvídáme z odborné litera-
tury, ale jejichž zvukové kvality zůstávají koncertnímu publiku utajeny. 
České historické varhany patří neodmyslitelně ke kulturnímu dědictví 
naší země, jsou jedinečným nositelem zvukového obrazu dávno minu-
lých dob a zaslouží si mnohem více pozornosti, než se jim dostává. Na 
způsobu, jakým budou varhany vnímány, závisí i jejich budoucí osud.
Těšíme se na setkání s vámi!

Marcela Ladecká, Spolek svaté Cecílie

    Tento projekt je spolufinancován městem Velké Opatovice

JAK SI DĚTI DŘÍVE HRÁLY
Zaujal mne článek v okresních novinách o výstavě hraček ve Velkých 
Opatovicích. Vyvolal ve mně vzpomínky na hračky našeho dětství.
Moje první panenka měla tělo, ruce a nohy vycpané textilem. V místě 
sešití se pohybovaly a taky mívala sádrovou hlavu O tu taky brzy přišla. 
Spávala v malované kolíbce (vyrobené u sousedů Markových). Asi ke tře-
tím narozeninám jsem dostala Haničku. Měla pěkný kroj, šátek a byla ve 
vysokých botách. Měla „kamaráda“ plyšového medvěda. Když se časem 
prodřel, padaly z něho piliny.
Na písek na Kopaninu jsme chodily se sestrou s kyblíkem a plechovými 
formičkami. Lopatky a hrabičky byly stejné. Když se „náhodou“ zapo-
mněly na dešti zrezivěly. To vedlo děti k uklízení.
Sestra si v pěti letech vykloubila nohu a musela dlouho ležet. Rodiče jí 
slibovali „hory doly“, aby to vydržela. Přála si kočárek a taky byl. Celý 
červený, koženkový, prošívaný, replika toho, v čem vozily dospělé mámy 
své děti. Panenka byla už bakelitová a hýbala rukama i nohama. Teta jí 
ušila dvoje šaty i výbavu do kočárku. Když už pacientka mohla chodit, 
pyšně jezdila po cestách v parku.
Na Vánoce jsme stavěly Betlém. Figurky ze dřeva vyřezal tatínek. Stáj se 
Svatou rodinou bvla z lepenky.
Rychlost techniky a pokroku předbíhá růst dětí, ale rodiče si určitě rádi 
vzpomenou. V době mobilů a tabletů není na škodu se ohlédnout zpět  
a ukázat dětem i jiné věci.
Na takovou minulost a zážitky se dobře vzpomíná.    
      Bedřiška Skotáková

DOMA JE DOMA: NA VLASTNÍ KŮŽI
Zveme vás na akci zaměřenou na asistivní technologie a podporu peču-
jících osob a osob, které potřebují péči a podporu. Přijďte si vyzkoušet 
různá zařízení, potkat se s odborníky a zapojit se do rozvoje informač-
ního prostředí, které zpřístupní téma a možnosti asistivních technologií 
jak pro neformální pečující, tak pro samotné klienty sociálních a zdra-
votních služeb a zaměstnance poskytovatelů těchto služeb.
🗓   Datum: 10. září 2024 
📍  Místo: Brno, Hlinky 487/35,  “kongresák. space” 
💵	 Vstup: zdarma  
✍  Nutnost registrace na www.domajedoma.eu
Pořadatel akce: agentura JINAG a Jihomoravský kraj pod záštitou radní 
pro sociální a rodinnou politiku Jihomoravského kraje Jany Holomčík 
Leitnerové.

CVIČENÍ NEJEN SENIORŮ
Prázdniny uběhly jako voda a s novým školním rokem opět pokračuje, za 
podpory města a JmK, cvičení seniorů a jejich příznivců. (viz Zpravodaj 
č. 5, 2024)
Pohybové aktivity jsou zaměřeny na správné držení těla, dechovou gym-
nastiku, posílení oslabených svalových skupin a protažení zkrácených 
svalů. Pilates je více cílen na sílu, výdrž, flexibilitu a zpevnění těla. Kon-
diční cvičení preferuje protažení, uvolnění a prvky jógy. 

 

 

PILATES   – každé pondělí, od 2. 9. 2024, čas - 17:30 do 18:30 
hod. (Bc. Radka Kubíková) 

KONDIČNÍ CVIČENÍ – každou středu od 4. 9. 2024, 
čas – 17:00 do 18:00  (Bc. Drahomíra Ševčíková)

Pokud máte rádi pohyb, přijďte mezi nás! Čeká Vás pěkné prostředí v tě-
locvičně ZŠ. Cvičíme pro zdraví a na pohodu.                                                       

    Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková 

CVIČENÍ NEJEN SENIORŮ 

  

Prázdniny uběhly jako voda a s novým školním rokem opět pokračuje, za podpory města a JmK, 
cvičení seniorů a jejich příznivců. (viz. Zpravodaj č. 5, 2024) 

Pohybové aktivity jsou zaměřeny na správné držení těla, dechovou gymnastiku, posílení oslabených 
svalových skupin a protažení zkrácených svalů. Pilates je více cílen na sílu, výdrž, flexibilitu a zpevnění 
těla. Kondiční cvičení preferuje protažení, uvolnění a prvky jógy.  

 

  

 

 

 

  

 

 

      

      

 PILATES   – každé pondělí, od 2. 9. 2024, čas - 17:30 do 18:30 hod. (Bc. Radka Kubíková)  

 

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

      
 
KONDIČNÍ CVIČENÍ – každou středu od 4. 9. 2024, čas – 17:00 do 18:00  (Bc. Drahomíra Ševčíková) 
 
Pokud máte rádi pohyb, přijďte mezi nás! Čeká Vás pěkné prostředí v tělocvičně ZŠ. Cvičíme 
pro zdraví a na pohodu.                                                        
                                                                                                       Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková  

CVIČENÍ NEJEN SENIORŮ 

  

Prázdniny uběhly jako voda a s novým školním rokem opět pokračuje, za podpory města a JmK, 
cvičení seniorů a jejich příznivců. (viz. Zpravodaj č. 5, 2024) 

Pohybové aktivity jsou zaměřeny na správné držení těla, dechovou gymnastiku, posílení oslabených 
svalových skupin a protažení zkrácených svalů. Pilates je více cílen na sílu, výdrž, flexibilitu a zpevnění 
těla. Kondiční cvičení preferuje protažení, uvolnění a prvky jógy.  

 

  

 

 

 

  

 

 

      

      

 PILATES   – každé pondělí, od 2. 9. 2024, čas - 17:30 do 18:30 hod. (Bc. Radka Kubíková)  

 

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

      
 
KONDIČNÍ CVIČENÍ – každou středu od 4. 9. 2024, čas – 17:00 do 18:00  (Bc. Drahomíra Ševčíková) 
 
Pokud máte rádi pohyb, přijďte mezi nás! Čeká Vás pěkné prostředí v tělocvičně ZŠ. Cvičíme 
pro zdraví a na pohodu.                                                        
                                                                                                       Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková  



4     Zpravodaj města Velké Opatovice Zpravodaj města Velké Opatovice     5

VÝROČÍ INFOCENTRA!
21. června 2004 proběhlo slavnostní otevření Informačního centra ve 
Velkých Opatovicích. Zde se setkali starostové mikroregionu Malá Haná 
a majitelka Cestovní kanceláře z Boskovic pí Věra Krejčí. Jmenovitě obce 
– Borotín, Vanovice, Šebetov, Malá Roudka, Skočová Lhota, Cetkovice, 
Světlá, Uhřice, Úsobrno a Velké Opatovice.
Informační centrum začalo poskytovat služby nejen turistům ale i široké 
veřejnosti a vždy se snažilo vyhovět všem jejich požadavkům.
V rámci Informačního centra zde pí Věra Krejčí nabízela drobné dárky, 
mapy, pohledy apod. a především zájezdy vlastní a i zájezdy jiných ces-
tovních kanceláří. Zájezdy byly nabízeny tuzemské i zahraniční. Otevíra-
cí doba byla pondělí až neděle.
Co se za dobu od otevření změnilo? Po určité době ukončila pí Věra Krej-
čí v Informačním centru činnost své cestovní kanceláře.
Informační centrum pracuje pod Městem Velké Opatovice již 20 let!!!
V současné době Informační centrum podává informace o  kulturních  
a sportovních akcích pořádaných ve městě  a v okolí, nabízí velké množ-
ství propagačních materiálů nejen o městě, ale i o dalších místech naše-
ho regionu - hrady, zámky, Moravský kras atd., nabízí širokou nabídku 
pohlednic a publikací, turistických map, poskytuje informace o uby-
tování, stravování,  informace o dopravních spojích, zajišťuje prodej 
upomínkových předmětů, prodej turistických známek a cykloznámek, 
předprodej vstupenek na akce pořádané ve Velkých Opatovicích. Dále 
zajišťuje propagaci kulturních akcí a města na portálech Jižní Moravy, 
Regionu Boskovicka a webových stránkách města. V letošním roce po 
dlouhodobé spolupráci s Kalelovou televizí bylo zrušeno kontaktní mís-
to Kabelové televize.
Zaměstnancům Informačního centra patří za jejich práci srdečně podě-
kovat! Každému návštěvníku se snaží vyhovět a poradit! A jak se lidově 
říká – „dveře se netrhnou“.

Marie Pospíšilová

SMUTNÉ VZPOMÍNÁNÍ – „STALO SE“
Od roku 1952 Pozemní stavby Brno začínají s budováním nové šamotky 
ve Velkých Opatovicích (Článek bude uveřejněn v příštím pokračování  
o šamotce).
Tak se vyvíjí závod, jenž bude mít blahodárný vliv na zvýšení životní 
úrovně obyvatel Velkých Opatovic a okolí. Postavená šamotka má být 
největší v Evropě.
Ale 17. srpna 1964 v ranních hodinách postihlo naši obec tragické ne-
štěstí. Brzy ráno tragicky zahynuli u Holic při služební cestě pracovníci 
MŠLZ (Moravské šamotové a lupkové závody) pp. Eduard Ušel, podniko-
vý ředitel MŠLZ; Ing. Adolf Kouřil, výrobní náměstek MŠLZ; František Ře-
hoř, vedoucí technického rozvoje MŠLZ a Josef Řehák, zástupce ředitele 
ZDŠ (Základní devítiletá škola).
Zanechali dílo, které navždy bude svědectvím o jejich pracovitosti, píli 
a lásce k lidu.
Tovární Tatra 603 se srazila s vojenskou V3S. Pouze šofér p. Jaroslav Špo-
ner se zachránil.
Pietní rozloučení se konalo na nádvoří závodu ve Velkých Opatovicích 
dne 21. 8. 1964.
Soudruzi Ušel, Řehoř a Řehák byli téhož dne zpopelněni v Brně  
a Ing. Kouřil byl pohřben v Jevíčku. Smuteční hosté byli dopravováni  
autobusy do Brna a odtud do Jevíčka.
Vyznamenáni Za zásluhy o výstavbu bylo uděleno In memoriam podni-
kovému řediteli Eduardu Ušelovi a vedoucímu inženýru Ing. Adolfu Kou-
řilovi.
Dne 12. 12. 1964 předán na slavnosti v sokolovně naší šamotce Řád prá-
ce.
    Marie Pospíšilová



6     Zpravodaj města Velké Opatovice

INFORMACE Z NEMOCNICE BOSKOVICE
Interna v Nemocnici Boskovice 
funguje dál. 
Podrží ji srdcaři
„Dokud tady budu já, nic se nemění. Jedeme dál 
a internu udržíme,“ věří pověřený primář interny 
MUDr. Marián Mičko.

Provoz interního oddělení Nemocnice Boskovice je zajištěný. Přestože se 
situace stále vyvíjí a z důvodu odchodu některých lékařů je chod inter-
ního oddělení složitější, je pověřený primář přesvědčený, že se situace 
uklidní. Podle něj oddělení drží srdcaři – lékaři i sestry. 
MUDr. Marián Mičko se se před několika lety vrátil z Německa, kde si vy-
zkoušel trochu jiný styl medicíny. Po šesti letech se vrátil domů do Bos-
kovic k rodině a také do nemocnice. Jak sám říká, kvůli Boskovičákům. 
Chtěl zúročit to, co nového se za hranicemi naučil ve prospěch lidí tady.
„Kromě práce na ambulanci jsem samozřejmě i na oddělení, na jednotce 
intenzivní péče, sloužím. Snažím se zajistit péči pro obyvatele regionu,“ 
uvedl s tím, že má s oddělením interny velké plány. I proto se pokusí zís-
kat pro nemocnici nové lékaře, kterým nabízí nadstandardní podmínky.
Základem pro mnoho lidí jsou samozřejmě finance. Na druhou stranu 
však může nemocnice okresního typu nabídnout mladým lékařům, že 
se toho hodně naučí. Nebudou mít pouze fonendoskop, tužku a EKG, ale 
dostanou se k mnoha výkonům, na které by například ve fakultních ne-
mocnicích jen nahlíželi.
„Rád bych na interně uvedl v praxi německý systém vzdělávání, kdy bu-
dou lékaři ovládat všechny vyšetřovací metody. Nechci, aby se jen dí-
vali, ale vše uměli a zvládli. Já sám jsem v Nemocnici Boskovice začínal  
a můžu říct, že mi dala skvělé základy, které jsem pak dále rozvíjel,“ po-
pisuje.
„24/Z je zajištěný urgentní příjem, služby jsou rozepsané. Interní odděle-
ní funguje v aktuálním stavu dobře a péči zajistíme. Každý pacient, který 
bude potřebovat naši péči, ji také dostane,“ dodal s tím, že sám šel pří-
kladem a požádal svou ženu, praktickou lékařku o případnou výpomoc.
Je si totiž vědom, že v tomto regionu není mnoho lékařů, kteří by mohli 
přejít z ambulancí do nemocnice. I proto se chce vedení nemocnice po-
kusit zajistit lékaře i z větších dálek, například podporou bydlení. Oslo-
vuje lékaře napřímo, přes lékařské fakulty. V plánu jsou návštěvy veletr-
hů vzdělávání například v Brně či Olomouci. „Jsem Boskovák, záleží mi 
na nepřetržitém chodu interního oddělení - zajištění péče pro lidi našeho 
regionu i zajištění dostatku práce pro personál interního oddělení,“ říká 
primář Mičko. 

Altán pro pacienty i zaměstnance je hotový
Uprostřed zahrady Nemocnice Boskovice vyrostl nový dřevěný altán. Vy-
užít jej k relaxaci mohou jak pacienti, tak i zaměstnanci. Po mnoha jejich 
žádostech je totiž altán kromě laviček vybavený také popelníkem. 
Ačkoliv je celý areál nemocnice striktně nekuřácký, velmi často se paci-
enti, ale i zaměstnanci pokoutně schovávali v některých místech, aby si 
mohli cigaretu zapálit. Vedení nemocnice rozhodně neschvaluje kuřác-
tví, nicméně o místě pro kuřáky už dlouhodobě hovořili nejen zástupci 
zaměstnanců, ale často se ptali také pacienti. Proto jsme se rozhodli vyjít 
jim vstříc, aby nepořádek z cigaret byl pouze na jednom místě a kouř byl 
regulovaný mimo okna nemocnice. 

Anesteziologem nanečisto. Stáže již využili dva  
ze 4 nahlášených mediků
Nemocnice Boskovice nabízí od března letošního roku novinku pro me-
diky. Mohou si zde na stáži vyzkoušet dva obory – ARO a internu. Studen-
ti všeobecného lékařství pátých ročníků tak mají možnost nahlédnout 
do každodenní práce lékařů.
„Studenti se aktivně zapojí do práce na operačních sálech i na oddělení 
intenzivní medicíny. Naše nemocnice nabízí moderně vybavená oddě-
lení. Mohu říci, že kolektiv je tady velmi přátelský a chce nové budou-
cí kolegy něco naučit. Navíc každý student dostane přiděleného svého 
mentora, který bude jeho průvodcem,“ prozradil náměstek pro LPP a zá-
roveň primář anesteziologicko-resuscitačního oddělení MUDr. Vladimír 
Zemánek.

A první medici už stáží prošli. „Stáž na oddělení ARO v Nemocnici Bos-
kovice, s.r.o., byla pro mě jednou z nejpřínosnějších zkušeností, kterou 
jsem měl možnost během studia zažít. Dostal jsem se ke spoustě vě-
cem, které jsem do té doby znal pouze teoreticky. Děkuji za snahu mého 
školitele nechat mě provést nebo alespoň vidět co nejvíce praktických 
dovedností. Sám jsem si mohl například vyšetřit pacienta, zavádět 
periferní žilní katetr, zajišťovat dýchací cesty - prodýchávání pacienta,  
intubace, laryngeální maska, vzduchovod, videolaryngoskop, aplikovat 
spinální anestezii, vyzkoušet si použití ultrazvuku a asistovat při dal-
ších výkonech na operačních sálech či ARO oddělení jako například při 
epidurální anestezii, punkci hrudníku, zavádění centrálního žilního kate-
tru, regionálních bloků a dalších,“ prozradil medik Filip Kalvoda.
Jak doplnil, doktor Matula s ním probral všechno, co šlo stihnout. Kromě 
teoretických znalostí mu předával také tipy na provedení jednotlivých 
výkonů, které by  
z učebnic nevyčetl. 
„Měl jsem mož-
nost se kdykoliv 
na cokoliv zeptat. 
Nejen pan doktor, 
ale všechen perso-
nál na mě působil 
velmi přátelským 
dojmem, a hlavně 
ochotou předá-
vat své znalosti  
a zkušenosti, za 
což jsem velmi 
vděčný. Jsem si 
jistý, že chci dělat 
takový zajímavý, 
náročný a široko-
spektrý obor,“ byl 
velmi spokojený se 
stáží. 
„Chtěl bych moc 
poděkovat panu 
primáři Zemán-
kovi za ochotné, 
vstřícné a velmi přátelské jednání. Dále panu doktoru Matulovi za všech-
ny znalosti, zkušenosti a tipy ohledně medicínských i nemedicínských 
témat. A v neposlední řadě celému personálu ARO oddělení, málokdy 
má medik možnost být takto součástí pracovního kolektivu,“ doplnil.
Pokud i vy máte zájem vyzkoušet si práci ještě během studia v menší 
nemocnici okresního typu, neváhejte nás kontaktovat.

Přijďte darovat krev. Stojí to jen pár minut času
Letní měsíce patří každoročně mezi ty, kdy skladové zásoby krve ubý-
vají. Je to jak z důvodu dovolených, tak také proto, že právě po návště-
vě některých zemí si musí i pravidelní dárci dát delší pauzu. A nejsou to 
jen exotické země, ale například i jih Evropy nebo nedaleké Rumunsko  
a Maďarsko.
„Počet pravidelných dárců každoročně klesá. Bohužel i prvodárců. Budu 
moc ráda, pokud každý, komu je už 18 let, to alespoň přijde vyzkoušet  
a těch 450 ml krve nám daruje. Stojí to jen trochu odvahy a času. Přitom 
nikdy nevíte, komu tím zachráníte život,“ říká primářka transfúzního od-
dělení Nemocnice Boskovice MUDr. Olga Klímová.
V loňském roce bylo odebráno 3 496 jednotek krve a 1 516 jednotek plaz-
my. Ubylo i prvodárců, kterých každoročně do nemocnice zavítalo více 
než 200 a v roce 2023 jen 138. Pokles je opravdu znatelný.
Výhodou transfúzního oddělení je možnost objednání na termín, který 
dárci vyhovuje. Krev se odebírá v úterý, středu a pátek od 7 do 10 hodin, 
plazma pak nově od 1. srpna také v pondělí a dále úterý, středu a pátek 
vždy o půlhodinu až hodinu déle než krev. 
A co kromě dobrého pocitu získáte? Postaráme se o vás. Máte zajištěný 
pitný režim a občerstvení a samozřejmě po zbytek dne máte nárok na 
volno ze zaměstnání či školy. Bezpříspěvkoví dárci krve a plazmy si pak 
při ročním zúčtování daní mohou odečíst daňový bonus v hodnotě 3 000 
Kč za jeden odběr. A některé zdravotní pojišťovny pak svým pojištěncům 
poskytují mnohé výhody, například VZP dává až 4 000 Kč na regenerační 



6     Zpravodaj města Velké Opatovice Zpravodaj města Velké Opatovice     7

aktivity, pojišťovna ministerstva vnitra až 5 000 Kč a další benefity napří-
klad na vitamíny. 

Zlatý retrívr Amigo vykouzlí úsměv na tváři
Už více než dva roky mohou pacienti v Nemocnici Boskovice potkávat 
zlatého retrívra Amiga spolu s jeho majitelkou Jitkou Vlaanderen. Spo-
lu totiž pravidelně docházejí na tzv. canisterapii na oddělení následné 
péče, internu či chirurgii.
„Canisterapie je skvělá pro psychosomatický stav našich pacientů, je 
to pro ně zpestření a pes jim vždy zvedne náladu. Tedy nejen jim, ale  
i našemu personálu. Moc děkuji vrchní sestře Mgr. Fellnerové, která s tím 
před lety přišla, zda bychom ji u nás také nevyzkoušeli,“ prozradil pri-
mář oddělení lůžkové péče, dlouhodobé intenzivní ošetřovatelské péče  
MUDr. Martin Popelka.
Na oddělení leží pacienti řadu týdnů až měsíců a zpestření v podobě 
kontaktu se psem je pro ně velmi cenné. „Canisterapii se věnuji 4 roky, 
líbí se mi na ní nejen ta součinnost člověka se zvířetem, ale i to, co lidem 
upoutaným na lůžko přináší. Když vidíte ten úsměv na tváři pacientů  
i zdravotníků, je to skvělé,“ má radost Jitka Vlaanderen.
Amigo je zlatý retrívr, který v lednu oslavil třetí narozeniny. U pacientů se 
většinou zdrží kolem hodiny, kdy je schopný se plně soustředit. Někdy si 
jej pouze pohladí, někdy si k lidem dokonce přilehne do postele. 
„Můžeme spolu i trochu cvičit, například když Amiga pacienti krmí – dá-
vají mu pamlsky na lžičku či do misky. A i taková drobnost může být pro 
jejich psychický a fyzický stav velmi důležitá,“ dodává Jitka Vlaanderen. 

OBLASTNÍ CHARITA BLANSKO
Posláním Oblastní charity Blansko je pomoci lidem, kteří se ocitli v ta-
kové životní situaci, kterou nejsou schopni zvládnout vlastními silami. 
Pomáhá prostřednictvím sociálních a zdravotních služeb, krizovou a hu-
manitární pomocí, výchovně – vzdělávacími a dalšími aktivitami. Klien-
tům poskytuje pobytové služby, nabízí pomoc v jejích střediscích, jezdí 
za klienty domů nebo do míst, kde se cítí bezpečně.

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA BLANSKO, 
PRACOVIŠTĚ VELKÉ OPATOVICE
Charitní pečovatelská služba Blansko působí ve Velkých Opatovicích 
od roku 2010. Za toto období jsme poskytli péči 168 klientům z města 
Velké Opatovice, zajíždíme však i do okolních obcí. Aktuálně využívá 
naši službu ve Velkých Opatovicích 7 klientů. Pečovatelka za klienty jez-
dí do jejich domácností a pomáhá jim s hygienou, nákupy či pochůz-
kami, běžným úklidem, připravuje snídani či přiveze a přichystá oběd. 

Komunikace ohledně péče probíhá individuál-
ně přímo v domácnosti klienta na základě jeho 
podané žádosti a následného mapování potřeb 
sociální pracovnicí. Naši službu poskytujeme 
klientům v nepříznivé sociální situaci, kterou ne-
jsou schopni řešit vlastními silami. Primárně se 
zaměřujeme na péči o klienty tak, aby mohli co 
nejdéle zůstat v domácím prostředí.

      Hana Stloukalová,  
sociální pracovnice  Charitní pečovatelské služby Blansko

   

CENTRUM DENNÍCH SLUŽEB EMANUEL BOSKOVICE
Naše zařízení se nachází U Lázní 1734 v Boskovicích, a je určeno pro ty 
klienty, kteří vzhledem k svému těžkému mentálnímu postižení a obtíž-
ně zvládnutelné verbální komunikaci vyžadují individuální přístup.
Posláním sociální služby je poskytnout denní pobyt lidem s mentálním 
a kombinovaným postižením středního až těžkého stupně z Boskovic  
a jejich okolí a pomoci s udržením a rozvojem jejich osobnosti.
Cílem Centra denních služeb Emanuel Boskovice je pomoc při rozvíjení 
osobnosti klientů, jejich schopností a dovedností s ohledem na jejich 
specifické potřeby, podpora při upevňování jejich hygienických návyků, 
vedení klientů k samostatnosti, zvyšování jejich sociální adaptability  
a zdokonalování prvků komunikace.

S opatovickým Paprskem máme společného klienta, a je to velmi pří-
jemná spolupráce.
Emanuel Boskovice děkuje Městu Velké Opatovice za dlouholetou pod-
poru, pomoc a vstřícnost. Velice si toho vážíme. 

Bc. Alice Fialová, vedoucí služby 
Centrum denních služeb Emanuel Boskovice

KDYŽ SE ŘEKNE CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ…
…každému se pravděpodobně vybaví něco jiného. A není divu - chráně-
né bydlení je spíše fenomén, který se stát v zákoně o sociálních službách 
zkouší vtěsnat do dvou slov. Zhruba stejně výstižných jako je třeba po-
jmenování jevů jako manželství nebo mír. Tisíc slov by bylo stejně mno-
ho jako málo. Každé vysvětlení je stejně dobré jako všechna ostatní. 
O co v chráněném bydlení jde? Před čím chrání své klienty? Nebo chrání 
okolí před nimi? Co si o tom myslet? A je potřeba se nad tím zamýšlet?
Tak či tak, jeden z výkladů může být ten, že chráněné bydlení dovoluje 
svým klientům bezpečně chybovat. Například člověk s mentálním posti-
žením, což je typ postižení, o kterém si můžeme dovolit napsat nejvíce, 
je většinou po dobu svého dospívání perfektně chráněn. Bohužel nejvíce 
právě před chybami, které jsou pro jeho život stejně nezbytné jako pro 
život kterékoliv jiné osoby. Chyby určují hranice, mapují rizika, chyby 
učí, chyby chrání před opakováním sebe sama apod. 
Je ale takto hendikepovaný člověk schopen „poučení z krizového vývo-
je“, z vlastních chyb? Možná právě toto skryté poslání chráněného byd-
lení bychom zde mohli vyzdvihnout. Tkví v tom, co je pro nás běžné. Do-
voluje chybovat, vytváří prostředí, kde je to bezpečně možné, umožňuje 
prožít ZKUŠENOST, a navíc poskytuje zpětnou vazbu na tento prožitek. 
A pak třeba ještě jednou. A znova. Jak kdo potřebuje podle „délky svého 
vedení“. 
Jestli to stačí, nevíme, také se učíme ze svých chyb. 

      Michal Griga, sociální pracovník 
                 Chráněného bydlení Betany Boskovice

Město Velké Opatovice je významným donátorem Oblastní charity 
Blansko. Vnímáme jeho podporu nejen po finanční stránce, ale také 
v oblasti spolupráce při řešení dlouhodobých potřeb občanů v regi-
onu, a právě toto je pro nás společné – pomáhat a usnadňovat život 
občanům, kteří to nejvíce potřebují. Moc děkujeme za pracovníky 
charity i za klienty jednotlivých služeb.

Lékárna prodlužuje otevírací dobu během víkendů 
a svátků
Na žádost pacientů, kteří navštíví Nemocnici Boskovice během poho-
tovostní doby o víkendech a svátcích, se od 1. srpna 2024 prodlužuje 
otevírací doba pohotovostní lékárny. Nově bude otevřená od 8 do 20 
hodin. 

Tabulka LPS
Lékařská pohotovostní služba zajišťuje vyšetření a ošetření nemocných 
s náhlou změnou zdravotního stavu, při zhoršení zdravotního stavu či 
průběhu onemocnění vzniklého mimo pravidelný provoz ambulan-
cí. Nepřetržitě pak funguje urgentní příjem, tedy interní a chirurgická  
ambulance pro urgentní případy. 

LPS pro dospělé (lůžkový trakt přízemí, telefon 516 491 283): 
všední dny            17 – 22 hodin
víkendy a státní svátky      8 – 20 hodin

LPS dětská (lůžkový trakt – 1. patro, telefon 516 491 346):      
všední dny            17 – 22 hodin
víkendy a státní svátky     8 – 20 hodin

LPS zubní se řídí rozpisem služeb a místem výkonu je pak ordina-
ce daného lékaře (https://www.nembce.cz/lekarska-pohotovost)



8     Zpravodaj města Velké Opatovice



8     Zpravodaj města Velké Opatovice Zpravodaj města Velké Opatovice     9

䄀刀䈀伀刀䔀吀唀䴀
䈀漀爀漀琀渀 甀 䈀漀猀欀漀瘀椀挀
瀀爀漀搀攀樀渀 瘀حي猀琀愀瘀愀
倀伀䐀娀䤀䴀 嘀 娀䄀䠀刀䄀䐀ᨁ
琀爀瘀愀氀欀礀Ⰰ 搀夁攀瘀椀渀礀Ⰰ 戀漀渀猀愀樀攀Ⰰ 
漀欀爀愀猀渀 琀爀瘀礀Ⰰ 瘀漀搀渀 爀漀猀琀氀椀渀礀 

㐀⸀㤀ⴀ㔀⸀㤀⸀㈀　㈀㐀

猀漀戀漀琀愀 㐀⸀㤀⸀
㌀ⴀ㘀⸀　　 瀀漀栀礀戀氀椀瘀 戀攀琀氀洀礀

渀攀搀ᬁ氀攀 㔀⸀㤀⸀
搀漀ഁ愀猀渀 琀攀琀漀瘀渀

猀欀欀愀挀 栀爀愀搀Ⰰ 縁椀瘀 栀甀搀戀愀
㌀ⴀ㘀⸀　　 樀稀搀愀 渀愀 欀漀渀椀

漀戀ഁ攀爀猀琀瘀攀渀 稀愀樀椀愁琀ᬁ渀漀

瘀حي猀琀愀瘀愀 搀حي渀

稀洀ᬁ渀愀 瀀爀漀最爀愀洀甀 瘀礀栀爀愀稀攀渀愀

眀眀眀⸀稀愀栀爀愀搀愀ⴀ戀漀爀漀琀椀渀⸀挀稀

774 246 691
zuzana.krivankova@usporami.cz
www.usporami.cz

ZATEPLENÍ FASÁD A STŘECH
VÝMĚNA OKEN A DVEŘÍ

INSTALACE FOTOVOLTAIKY
INSTALACE TEPELNÝCH ČERPADEL

 VČETNĚ PROJEKTU
A ENERGETICKÉHO POSUDKU

Ing. Zuzana Křivánková
oblastní zástupce

Jaroměřice 499, 569 44

PALIVOVÉ DŘEVO 
Prodám palivové dřevo tvrdé, měkké. 

Štípaná polínka, metrové štípy rovnané, kulatinu.
AKCE-čistý BUK .Příjem objednávek na rok 2024.

Tel.č.: 606 893 919, 602 816 950
zouharhonza@email.cz, www.drevohajenka.cz



10     Zpravodaj města Velké Opatovice

GLASS
that WORKS
SINCE 1827

Pro více informací se obracejte na:
Pavla Sekaninová | M +420 605 838 654
E pavla.sekaninova@sklomoravia.com

DO VÝROBY HLEDÁME

PRACUJTE
PRO CELÝ SVĚT

www.sklomoravia.com

• zajímavé finanční ohodnocení
• 5 týdnů dovolené
•  +7 dní volna navíc pro pracovníky 

v nepřetržitém provozu 
• příspěvek na dopravu
• příspěvek na dovolenou (10 000 Kč)
• home o� ice u vybraných pozic
• příspěvky na stravování
•  zvýhodněné simkarty 

pro zaměstnance a jejich rodiny
• odměny za pracovní výročí
•  odměny za výsledky 

hospodaření společnosti
•  možnost školení, zvyšování 

kvalifikace a odborného 
růstu v rámci společnosti

• Směnový mistr/mistrová výroby
MZDA od 50.000,- Kč

• Třídič/třídička sklářské výroby
MZDA od 34.000,- Kč

PŘÍSPĚVEK

na penzijní pojištění 

až 13.080,-
Kč/rok

Podívejte se, jak to u nás vypadá:
www.pracevesklarnach.cz



10     Zpravodaj města Velké Opatovice Zpravodaj města Velké Opatovice     11

20. 9. Vlny    
Bonton     131 min.
Dobový film Vlny režiséra Jiřího Mádla ukáže 
napínavé a doposud utajené příběhy novinářů 
Československého rozhlasu. Na konci 60. let, 
kdy zněl z rádiových vln rokenrol a studentské 
revolty měnily svět, nastoupí starší z bratrů do 
prestižní redakce rozhlasu. Záhy se ocitne v ne-
bezpečném souboji redaktorů a tajných služeb. 
Ve víru událostí půjde brzy všem o život a hlavní 
hrdina stojí před drsnou volbou: ochránit bra-
tra, nebo pravdu a kolegy? Film je inspirován 
skutečným příběhem skupiny novinářů mezi-
národní redakce Československého rozhlasu  
a jejich odhodláním přinášet nezávislé zprávy 
za každou cenu.
Hrají:  Vojtěch Vodochodský, Táňa Pauhofo-
vá, Stanislav Majer, Vojtěch Kotek, Martin Hof-
mann, Tomáš Maštalír, Igor Bareš, Marika Šo-
poská, Petr Lněnička
Vstupné 80 Kč          Mládeži přístupno od 12 let

            PŘEHLED AKCÍ NA MĚSÍC                                  
VELKÉ  OPATOVICE
1. - 30. 9. Architekt Jan Kotěra – minivýsta-
va – pořádá Městská knihovna – výstava před-
stavuje Jana Kotěru prostřednictvím ukázek 
z jeho tvorby – výstavu si můžete prohlédnou 
vždy v půjčovní době knihovny: Út, Čt a Pá: 8-11  
a 12-17 hod.
7. - 8. 9. Výstava jiřinek – pořádá Odbor kultury 
– Moravské kartografické centrum
Sobota 7.9. – otevřeno 9-18 hod. – program: od 
15 hod. Bludověnka
Neděle 8.9. – otevřeno 9-17 hod. – program: od 
16 hod. Duo Jamaha 
Vstupné: děti 50 Kč; dospělí 100 Kč – vstupenka 
je platná po oba dny
Za pěkného počasí posezení s občerstvením  
a v neděli skákací hrad pro děti
10. 9. Kolem Islandu pod stanem – pořádá 
Městská knihovna - přednáška o cestě do kraje 
gejzírů, vodopádů, ledovců a občas i vybuchují-
cích sopek v podání party nezkušených studen-
tů, aneb záruka dobré zábavy. Ať už jste milov-
níci hezkých krajinek a dobrodružných příběhů, 
nebo hledáte inspiraci pro svoji vlastní cestu do 
země ohně a ledu, jste srdečně vítáni. Besedou 
provází Vendula Krejsová a Olga Dvořáková – za-
čátek od 17 hod. v knihovně – vstupné dobrovol-
né
12. 9. Klub mladých důchodců – další pravi-
delná schůzka – na programu přednáška pí Věry 
Kaderkové na téma „Fenomén Baťa – Zámecký 
sál – začátek v 18 hod. – přednáška je určena pro 
všechny občany Velkých Opatovic
20. 9. Bazar dětského oblečení a různých po-
třeb pro děti – pořádá RC Motýlek - sokolovna 
– začátek v 15 hod.
14. 9.  Perníkový turnaj – TJ Sokol, oddíl tenisu 
– tenis - čtyřhry – začátek 8:30-9 hod 
20. - 21. 9. Kartografické dny – Moravské karto-
grafické centrum 
24. 9. Moravský svéráz ve Velkých Opatovicích 
– přednáška o historii fenoménu v našem městě 
– výroba zboží s výzdobou tzv. moravského své-
rázu – přednáší historik Michal Schuster – začá-
tek od 17 hod. v knihovně – vstupné dobrovolné
28. - 29. 9. Včelařský víkend – pořádá ČSV – Zá-
mecký sál 

– začátek v 17 hod. v knihovně – vstupné dobro-
volné

BOROTÍN
7. 9.  O borotínský pohár – 25. ročník soutěže 
hasičské mládeže v požárním útoku - náves – za-
čátek ve 13 hod.
14. 9. - 15. 9. Podzim v zahradě a výstava 
exotického ptactva a drobného zvířectva  
– pořádá Arboretum Borotín – pouťová prodejní 
výstava, výstava dýní – sobota 14. 9. 13-16 hod. 
pohyblivé betlémy – neděle 15. 9. dočasné teto-
vání, skákací hrad, živá hudba, 13-16 hod. jízda 
na koni – občerstvení zajištěno - otevřeno: 9-17 
hod.
14. - 15. 9. Borotínská pouť – náves, tradiční 
pouťové atrakce
15. 9. Pouťové posezení – pořádají hasičky 
Borotín - náves Borotín - začátek v 10 hodin -  ob-
čerstvení zajištěno 

UHŘICE
8. 9.  Poutní mše – hřiště – začátek ve 14 hod.

VANOVICE
7. 9. 3. ročník pohodového běhu do krásné 
přírody v okolí Vanovic – start  v 11 hod. od 
kulturního domu - jak plyne z názvu jedná se  
o pohodový běh, kde není účelem padnout vy-
čerpáním, ale udělat něco pro své tělo i duši – 
trať je perfektně značená včetně kilometrovníků, 
ale pozor, profil tratě je však náročný, kopcovitý, 
vedený převážně lesními a polními cestami – 
startovné 100 Kč 
15. 9.  Pietní vzpomínková akce u příležitosti 
80. výročí poprav členů partyzánské skupiny 
v Drválovicích – pořádá Obec Vanovice a SDH 
Drválovice – program: 13 hod.  výstava dobových 
dokumentů v hasičárně – 15 hod. Setkání u pa-
mátníku V Horkách – 15:30 hod. vystoupení pě-
veckého souboru Vlastimil na výletišti – 16 hod. 
koncert Nadi Bláhové a Tomáše Jeřábka – po 
skončení posezení, občerstvení a volná zábava
28. 9.  Předpouťové posezení – kulturní dům – 
začátek v 17 hod.
29. 9.  Pouť  – tradiční pouťové atrakce - areál 
kulturního domu

 ZÁŘÍ 2024

13. 9.   Zápisník alkoholičky
Bonton     92 min.
Celovečerní film Zápisník alkoholičky vypráví 
dramatický příběh mladé ženy bojující se zá-
vislostí na alkoholu. Hlavní hrdinkou (byť jako 
hrdinka mnohdy nepůsobí) je mladá mamin-
ka, která se rozhodla nevzdat, nastoupit léčbu  
a bojovat se svým démonem i o svou rodinu. 
Jak těžké je si problém s pitím přiznat? Proč 
není překážkou závislosti ani malé dítě? Kde vzít 
sílu se léčit a co následuje poté? Na tyto a mno-
hé další otázky odpovídá autentická a upřímná 
filmová zpověď abstinující alkoholičky.
Hrají: Tereza Ramba, Miloslav König, Martin 
Finger, Barbara Lukešová, Miroslav Hanuš, Jan 
Plouhar, Oskar Hes, Gabriela Štefanová, Alžbě-
ta Malá, Jan Janča
Vstupné 80 Kč          Mládeži přístupno od 15 let

Sobota 28. 9. – Kurz zdobení medového peči-
va – kurz povede profesionální perníkářka paní 
Dobruška Hanousková – začátek v 15 hod.
Neděle 29. 9. – Včelařský den – 9-17 hod. – před-
stavení práce včelařů a života včel, od 13 hod. 
program pro děti s včeličkou Zuzankou, malá 
včelařská tombola, skákací hrad – připraveno 
občerstvení
28. - 30. 9. Podzimní výstava ovoce a zeleniny 
– pořádá ČZS – Dům zahrádkářů - otevřeno: 28. 
9.: 13-17 hod., 29. 9.: 9-17 hod. 30. 9.: 9-12 hod. 
29. 9. Varhanní koncert pana Martina Jaku-
bíčka - Spolek svaté Cecílie + Římskokat. farnost 
– kostel sv. Jiří – 15 hod.
28. 9. - 1. 10. Vícedenní podzimní zájezd – Bu-
dišov nad Budišovkou - pořádá KČT, odbor Velké 
Opatovice - volná místa - tel.č.:  739 412 579

PŘIPRAVUJEME NA ŘÍJEN 2024
Taneční pro dospělé
 – 5 tanečních lekcí po 2 hodinách + závěrečný 
ples – tanečním dnem by byl čtvrtek – progra-
mem tanečních jsou společenské tance – Waltz, 
Valčík, Tango, Jive, Polka a módní tance jako Ba-
chata, Mambo a Country tance na oživení - Zá-
mecký sál – začátek v 19 hod. – zájemci (taneční 
páry) se mohou hlásit na Informačním středisku 
– tel. č.: 516 477 303 

7. - 11. 10. Týden knihoven - každoroční ce-
lostátní akce, která propaguje činnost a služby  
knihoven a podporuje čtení 
8. 10. Burza knih – nabídka vyřazených knih 
z městské knihovny, knihy za nízké ceny, různé 
tituly, různé žánry – pořádá městská knihovna – 
za příznivého počasí před knihovnou – 8-17 hod.
24. 10. Nizozemsko, Ekvádor, Galapágy - Jirka 
a Alena Márovi vypráví o naplnění cestovatel-
ského snu svého syna Jirky upoutaného na in-
validní vozík. Expedici zahájíme v Nizozemsku.  
V Karibském moři prozkoumáme ostrov Bonaire 
a pak už se přesuneme do Jižní Ameriky. Povíme 
Vám o studiu španělštiny a životě v ekvádorské 
rodině. Poznáte podivuhodná tajemství rovníku. 
Zjistíte, jak nebezpečný je život v amazonské 
džungli, kde navštívíme pralesní indiány. Podí-
váme se také za ojedinělými zvířaty na Galapágy 

    PROGRAM E-CINEMA (KINA)                             ZÁŘÍ 2024
Hrací den – pátek, začátek představení v 19:30 hod. Všechna představení jsou s českým dabingem, není-li uvedeno jinak

Nepřehlédni!!! Hrajeme v neděli ve 14 hod.

22. 9. Tlapková patrola 
ve velkofilmu 
CinemArt                     93 min.
Tlapková patrola je bezesporu jedním z nej-
větších fenoménů současnosti. Psí záchranáře, 
kteří umějí létat s letadlem (kříženkyně Skye), 
hasit požáry (dalmatin Marshall), strážit zákon 
(německý ovčák Chase) a dělat spoustu dalších 
užitečných věcí (ostatní čtyřnozí chlupáči), mi-
lují děti po celém světě. Stejnojmenný televizní 
seriál láme rekordy ve sledovanosti, stejně se 
vede prodeji hraček a podobně se dařilo jejich 
prvnímu filmovému dobrodružství před dvěma 
lety. A teď je tu nový film a spolu s ním i zázračný 
meteorit, který spadne přímo na jejich domov, 
městečko Adventure City. Proč zázračný? Proto-
že díky němu už tak šikovní pejsci získají báječ-
né superschopnosti, takže z Tlapkové patroly 
jsou rázem Mocné tlapky.
Vstupné 80 Kč               Mládeži přístupno 
 



12     Zpravodaj města Velké Opatovice

Zpravodaj města Velké Opatovice – vydává Město Velké Opatovice, Zámek 14, 679 63 
Velké Opatovice – IČO: 00281247. Periodický tisk územního samosprávného celku 

Velkých Opatovic – vychází 12x v roce poslední týden v měsíci. Reg. číslo MK ČR E 11459. 
Šéfredaktor MgA. et Mgr. Anna Kaderková, zástupce šéfredaktora a osoba zodpovědná  

za tisk – Lenka Kryštofová – e-mail: infocentrum@velkeopatovice.cz.  
Jazyková a pravopisná recenze PhDr. Jarmila Smetanová. 
Tisk a grafická úprava – LAMA reklama tisk s.r.o. Jevíčko.  

Uzávěrka pro příspěvky 10. den v měsíci. Redakce neodpovídá za obsah uveřejněných 
příspěvků soukromých osob a organizací. Distribuce zdarma. Náklad 2000 ks.

CHCETE BRÝLE NA VŠECHNY

VZDÁLENOSTI?

Největší výběr brýlí ve městě!

A
kc

e 
p

la
tí

 o
d

 1.
 9

. d
o 

31
. 1

0.
 2

0
24

doctoroptic.cz doctor.optic www.doctoroptic.cz

MĚŘENÍ ZRAKU

ZDARMA
A BEZ ČEKÁNÍ

na 
multifokální
skla
Letovice
Masarykovo náměstí 30
T: +420 736 629 679
E: letovice@doctoroptic.cz

PRO FIRMY, SPOLKY, ŠKOLY, INSTITUCE

ZPRAVODAJE    PLAKÁTY   PROPAGAČNÍ TISKOVINY  

POZVÁNKY    VIZITKY    PUBLIKACE    KNIHY   BANNERY

REKLAMNÍ TABULE     SAMOLEPICÍ ETIKETY    ROLLUPY

tiskarna@artron.cz

www. tiskarna-boskovice.cz

TISKÁRNA BOSKOVICE

OFSETOVÝ   DIGITÁLNÍ    VELKOPLOŠNÝ TISK

POTISK
TEXTILU

Mrkni     k nám

123@123tisk.cz
+420 735 123 123
+420 602 740 583

Od jednoho
do milionu kusů

NEPOTŘEBNÉ VĚCI POTŘEBNÝM    

Město Velké Opatovice ve spolupráci 

s Diakonií Broumov     

pořádá
                                       

s b í r k u    t e x t i l u
 

Sbíráme:
 veškeré oděvy - dámské, pánské, dětské (nepoškozené s fungujícími zipy)

 obuv – nepoškozená (zavázaná v igelitové tašce)

 kabelky, batohy (pouze nepoškozené a s funkčním zipem)

 lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky (čisté i mírně poškozené)

 přikrývky, polštáře a deky (pouze péřové) 

 záclony, závěsy (nepoškozené)

 látky (minimálně 1 m2)

 knihy (ideálně dětské, ale i pro dospělé čtenáře)

 menší elektrospotřebiče (mohou být i nefunkční)

Předmětem sbírky není:
 znečištěný a vlhký textil

 ledničky, televize, počítače – z ekologický důvodů

 matrace, koberce – z hygienických důvodů

 nábytek, jízdní kola, kočárky

 nádobí, skleničky, porcelán

Příjem věcí do sbírky se uskuteční ve dnech: 

16.09.2024, 18.09.2024, 23.09.2024 a 25.09.2024

vždy od 15:00 do 17:00 hodin v budově vrátnice zámku.


